
ЛЕНИНСКАЯ  РАЙОННАЯ ДУМА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

  
«26» ноября 2020 г.                                                                         № 105/404 

О внесении изменений в решение Ленинской районной Думы Волгоградской 

области  от 13.08.2019 № 80/302 «Об установлении должностных окладов и 

формировании фонда оплаты труда выборных должностных лиц, лиц 

замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих 

Ленинской районной Думы, контрольно-счетной палаты Ленинского 

муниципального района, Администрации Ленинского муниципального 

района» 

  

  

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса РФ и Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь 

Уставом Ленинского муниципального района Волгоградской области, 

Ленинская районная Дума 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Ленинской районной Думы Волгоградской области 

от 13.08.2019 № 80/302 «Об установлении должностных окладов и 

формировании фонда оплаты труда выборных должностных лиц, лиц 

замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих 

Ленинской районной Думы, контрольно-счетной палаты Ленинского 

муниципального района, Администрации Ленинского муниципального 

района» следующие изменения: 

1.1. преамбулу решения изложить в следующей редакции: 

«В соответствии  с Федеральными законами от 02.03.2007  № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», от 06.10.2003 N 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", Законом Волгоградской области от 11.02.2008 № 1626-ОД «О 

некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области» 

Ленинская районная Дума»; 

1.2.подпункт в)  пункта 2.1. решения изложить в следующей редакции: 

«в) единовременная дополнительная выплата при предоставлении 

ежегодного оплачиваемого отпуска в размере 1,45 денежного 

вознаграждения, состоящего из оклада и дополнительных выплат;»; 

1.3. пункт 3.1. решения изложить в следующей редакции: 

«3.1.  Индексация должностных окладов лиц, замещающих 

муниципальные должности и муниципальных служащих производится 

решением Ленинской районной Думы Волгоградской области.»; 

1.4. дополнить решение пунктами 3.2,3.3.,3,4. следующего содержания: 

«3.2.  Индексации подлежат размеры должностных окладов  лиц, 

замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих 

Ленинского муниципального района. 

garantf1://12025268.134/
garantf1://86367.0/
garantf1://86367.0/
garantf1://20028500.0/
http://nla-service.scli.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/bbf89570-6239-4cfb-bdba-5b454c14e321.html
http://nla-service.scli.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/bbf89570-6239-4cfb-bdba-5b454c14e321.html
http://nla-service.scli.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/e7961483-64c5-4ec4-8eca-0ddee45d1fa6.html
http://nla-service.scli.ru:8080/rnla-links/ws/content/act/e7961483-64c5-4ec4-8eca-0ddee45d1fa6.html


3.3. При увеличении размеров должностных окладов, их размеры 

подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения. 

3.4. Сроки проведения индексации устанавливаются решением 

Ленинской районной Думы.»; 

1.5. Приложения № 1, 2 к вышеуказанному решению изложить в новой 

редакции согласно приложения к решению.  

         2. Настоящее решение вступает в силу после официального 

обнародования, и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 

01.10.2020 года. 

 

 

 

Глава Ленинского муниципального района                             А.В. Денисов 

 

Председатель Ленинской районной Думы                              Н.В. Корнеева 

 

  

«Приложение 

к решению Ленинской районной 

Думы № 105/404  от 26.11.2020 г. 

  

 

«Приложение№1 
к решению Ленинской районной 

Думы № 80/302  от 13.08.2019 г. 

  

Должностные оклады выборным должностным лицам, 

осуществляющим свои полномочия на постоянной основе  и 

муниципальным служащим Ленинской районной Думы, Контрольно-

счетной палаты и администрации Ленинского муниципального района 
  

Наименование должности размер должностного 

оклада (рублей) 

Глава Ленинского муниципального района 23530 

Председатель контрольно-счетной палаты 16758 

Заместитель главы администрации 

Ленинского муниципального района 
16758 

Управляющий делами администрации 

Ленинского муниципального района 
16758 

Начальник отдела администрации 

Ленинского муниципального района 
12349 

Заместитель начальника отдела 

администрации Ленинского муниципального 

района 

11241 

Консультант Администрации Ленинского 

муниципального района 
8750 



Консультант Ленинской районной думы 8750 

Главный специалист Администрации 

Ленинского муниципального района 
7241 

старший инспектор, главный 

специалист                            
7241 

ведущий специалист Администрации 

Ленинского муниципального района 
6641 

Инспектор, ведущий специалист 6641 

Специалист 1-й категории администрации 

Ленинского муниципального района 
7057 

 

Приложение №2. 
к решению Ленинской районной 

Думы № 80/302  от 13.08.2019 г. 

  

Размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный 

чин муниципальному служащему (руб.) 

  

Группа должностей Размер надбавки 

Высшая группа должностей:  

действительный муниципальный советник 1 

класса 

4931 

действительный муниципальный советник 2 

класса 

4165 

действительный муниципальный советник 3 

класса 

3400 

Главная группа должностей:  

муниципальный советник 1 класса 3380 

муниципальный советник 2 класса 3006 

муниципальный советник 3 класса 2641 

Ведущая группа должностей:  

советник муниципальной службы 1 класса 2638 

советник муниципальной службы 2 класса 2407 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

» 

советник муниципальной службы 3 класса 2175 

Старшая группа должностей:  

референт муниципальной службы 1 класса 2171 

референт муниципальной службы 2 класса 1992 

референт муниципальной службы 3 класса        1810 

Младшая группа должностей:  

секретарь муниципальной службы 1 класса 1804 

секретарь муниципальной службы 2 класса 1485 

секретарь муниципальной службы 3 класса 1169 


